

Sammenfatning af semester- og projektevalueringer på SIV Tysk i foråret 2018

Ud af 25 studerende har 9 gennemført og 1 delvis gennemført undersøgelsen, hvilket giver en svarprocent på 40. Af de 9 studerende går de 7 på kandidatuddannelsen og de 3 på BA-uddannelsen.

Semesterevaluering

56%, dvs. 5 af de 9 respondenter, angiver, at de har brugt 30-40 timer på studiet pr. uge, 22% angiver, at de har brugt 40 timer eller mere på studiet; kun 22% angiver, at de har brugt 20-30 timer, hvilket svarer til sidste semester. 89% skriver, at de er enige eller helt enige i, at deres arbejdsindsats er tilfredsstillende ift. studiets forventninger. 89% mener, at der blev informeret klart om semestrets studieaktiviteter og sammenhængen mellem dem. Alle studerende angiver, at deres samlede udbytte af studieaktiviteterne har været meget stort (11%), stort (78%) eller middel (11%), hvilket er et bedre resultat end sidste semester.

De studerende nævner som de vigtigste kompetencer, de har erhvervet eller fået styrket, det faglige udbytte fra tysk, PR og markeds- og organisationskommunikation, PBL samt selvstændighed og ansvar for egen faglig udvikling. Alle 9 respondenter har skrevet projekt i dette semester, heraf har 5 skrevet i samarbejde med andre studerende og 4 skrevet individuelt. 80% af de 5 respondenter angiver, at de er enige eller helt enige i, at samarbejdet i gruppen var godt. De studerende, der skrev alene, angav forskellige grunde til dette, bl.a. lyst til selv at strukturere projekt og tid samt til selv at vælge emne og endelig skrev én studerende, at projektet blev udarbejdet i samarbejde med den studerende praktikvirksomhed. 44% udarbejdede projekt i samarbejde med eksterne samarbejdspartnere, hvilket er en stigning ift. sidste semester.

Alle respondenterne er enige eller meget enige i, at de gennem semesteret følte sig velinformerede om de praktiske forhold. Dog kommenterer to studerende, at nogle undervisere bør blive bedre til at meddele i god tid, når deres kursus er aflyst, eller at der bør komme en notifikation i app'en ved aflysning.

Mht. det fysiske studiemiljø vurderer flertallet af de studerende undervisningslokalerne som tilfredsstillende (56%), mens 33% svarer 'ved ikke'. Indeklimaet vurderes af 78% som tilfredsstillende (resten svarer 'ved ikke'). Gruppearbejdspladserne vurderes af 44% som tilfredsstillende, 33% svarer 'ikke tilfredsstillende', og resten svarer 'ved ikke'. meget tilfredsstillende (20%) eller nogenlunde tilfredsstillende (20%). To studerende kommenterer, at der mangler gardiner ved gruppearbejdspladserne af hensyn til varmen og solen om sommeren, at der mangler ekstra gruppearbejdspladser i projektperioden, og at stolene i nogle undervisningslokaler har søm, som ødelægger bukserne, når man sidder på stolene.

Mht. det psykiske studiemiljø vurderer 78% af respondenterne muligheden for hyggeligt, socialt samvær som tilfredsstillende, og 67% vurderer kantinen som tilfredsstillende. 78% vurderer studiefællesskabet blandt studerende som tilfredsstillende. 11% svarer 'ikke tilfredsstillende' ved hvert af de tre spørgsmål. En studerende kommenterer, at kantinen er for dyr. Alle studerende er enige eller helt enige i, at de trives på deres uddannelse.

Projektevaluering

Der er 9 evalueringer. Der er stor tilfredshed med vejlederne på SIV Tysk. De fleste studerende er helt enige eller enige i, at der har været god støtte at hente i projektvejledningen ift. det projektmetodiske, det faglige/teoretiske og arbejdsprocessen hos vejlederne. Evalueringerne giver med undtagelse af én udtryk for, at vejlederne var tilgængelige, dog kommenterer enkelte respondenter, at en af vejlederne havde for travlt og/eller for mange grupper til vejledning, og at det derfor var svært at aftale vejledermøder.

AVL/21.08.2018